
ZARZĄDZENIE NR 64.2023 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 i 572) art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088) 
zarządza się, co następuje: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 50,00 zł, i zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 
138 192,66 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 78 243 924,42 zł. 

1) Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 50,00 zł, i zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 
138 192,66 zł, tj. do kwoty 68 049 824,42 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 218 526,98 zł, i zwiększa się wydatki budżetu gminy 
kwotę 356 669,64 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 104 834 769,28 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 118 526,98 zł, i zwiększa się o kwotę 256 669,64 zł, tj. do kwoty 
63 214 516,86 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł, tj. do 
kwoty 41 620 252,42 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Wydatki na 2023 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

4. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 oraz 2023 r. poz. 412, 658 i 803. 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 64.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/07/2023 r. „Dochody na 2023 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 23 505,31Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 31,37 23 536,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

23 505,31 0,00 31,37 23 536,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 10 505,31 0,00 31,37 10 536,68

758 13 409 223,00Różne rozliczenia 0,00 8 201,00 13 417 424,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 409 223,00 0,00 8 201,00 13 417 424,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 49 246,00 0,00 8 201,00 57 447,00

801 1 330 515,00Oświata i wychowanie 0,00 125 882,29 1 456 397,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 330 515,00 0,00 125 882,29 1 456 397,29

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 125 216,86 125 216,86

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 665,43 665,43

852 427 541,00Pomoc społeczna -50,00 3 730,00 431 221,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

427 541,00 -50,00 3 730,00 431 221,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 350 685,00 -50,00 3 730,00 354 365,00

855 4 011 754,00Rodzina 0,00 348,00 4 012 102,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 011 754,00 0,00 348,00 4 012 102,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 909 672,00 0,00 348,00 3 910 020,00

67 911 681,76razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-50,00 138 192,66 68 049 824,42

majątkowe
10 194 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 194 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 78 105 781,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-50,00 78 243 924,42138 192,66

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 64.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/07/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 33 460 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 11 000,00 1 579 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 707 471,12 28 707 471,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 460 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 11 000,00 1 579 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 707 471,12 28 707 471,12 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 22 563 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 11 000,00 1 577 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 974 336,12 20 974 336,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 663 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 11 000,00 1 577 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 074 336,12 21 074 336,12 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 7 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 646 000,00 7 646 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 546 000,00 7 546 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 524 780,31 424 452,88 357 012,88 43 300,00 313 712,88 5 000,00 62 440,00 0,00 0,00 0,00 100 327,43 100 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 050,00 -17 050,00 -11 050,00 -550,00 -10 500,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 081,37 17 081,37 17 081,37 6 550,00 10 531,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 524 811,68 424 484,25 363 044,25 49 300,00 313 744,25 5 000,00 56 440,00 0,00 0,00 0,00 100 327,43 100 327,43 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 483 875,00 403 547,57 346 547,57 43 300,00 303 247,57 5 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 80 327,43 80 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 050,00 -17 050,00 -11 050,00 -550,00 -10 500,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 050,00 17 050,00 17 050,00 6 550,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 483 875,00 403 547,57 352 547,57 49 300,00 303 247,57 5 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 80 327,43 80 327,43 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 10 505,31 10 505,31 65,31 0,00 65,31 0,00 10 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31,37 31,37 31,37 0,00 31,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 536,68 10 536,68 96,68 0,00 96,68 0,00 10 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 34 951 494,15 26 131 697,00 25 134 007,00 20 001 772,00 5 132 235,00 13 150,00 984 540,00 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 151,98 -33 151,98 -33 151,98 -1 200,00 -31 951,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 167 235,27 167 235,27 165 424,02 39 541,73 125 882,29 0,00 1 811,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 085 577,44 26 265 780,29 25 266 279,04 20 040 113,73 5 226 165,31 13 150,00 986 351,25 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 532 000,00 532 000,00 532 000,00 118 500,00 413 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 200,00 -13 200,00 -13 200,00 -1 200,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 532 000,00 532 000,00 532 000,00 130 500,00 401 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 100 620,00 100 620,00 83 815,00 0,00 83 815,00 0,00 16 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 620,00 100 620,00 83 015,00 0,00 83 015,00 0,00 17 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 476 296,00 1 476 296,00 1 414 696,00 1 134 021,00 280 675,00 0,00 61 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 151,98 -19 151,98 -19 151,98 0,00 -19 151,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 151,98 19 151,98 18 140,73 18 140,73 0,00 0,00 1 011,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 476 296,00 1 476 296,00 1 413 684,75 1 152 161,73 261 523,02 0,00 62 611,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 125 882,29 125 882,29 125 882,29 0,00 125 882,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 882,29 125 882,29 125 882,29 0,00 125 882,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 136 560,15 136 560,15 113 410,15 49 246,00 64 164,15 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 201,00 8 201,00 8 201,00 8 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 144 761,15 144 761,15 121 611,15 57 447,00 64 164,15 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 329 450,00 329 450,00 329 450,00 60 605,00 268 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 525,00 -1 525,00 -1 525,00 -525,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 525,00 1 525,00 1 525,00 1 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 329 450,00 329 450,00 329 450,00 61 605,00 267 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 318 750,00 318 750,00 318 750,00 60 150,00 258 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 525,00 -1 525,00 -1 525,00 -525,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 525,00 1 525,00 1 525,00 1 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 318 750,00 318 750,00 318 750,00 61 150,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 819 266,00 2 819 266,00 2 252 746,00 1 101 471,00 1 151 275,00 0,00 566 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -550,00 -550,00 -550,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 230,00 4 230,00 500,00 0,00 500,00 0,00 3 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 822 946,00 2 822 946,00 2 252 696,00 1 101 471,00 1 151 225,00 0,00 570 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 15 750,00 15 750,00 15 750,00 0,00 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 700,00 15 700,00 15 700,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 142 000,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 179 270,00 179 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 730,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 86 456,00 86 456,00 62 700,00 15 100,00 47 600,00 0,00 23 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 456,00 86 456,00 62 700,00 15 100,00 47 600,00 0,00 23 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 187 453,00 4 187 453,00 705 226,00 487 166,00 218 060,00 0,00 3 482 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 348,00 348,00 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 187 801,00 4 187 801,00 705 574,00 487 514,00 218 060,00 0,00 3 482 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 1 004,00 1 004,00 1 004,00 111,00 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 348,00 348,00 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 352,00 1 352,00 1 352,00 459,00 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 10 227 744,56 7 605 642,00 7 580 642,00 464 650,00 7 115 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 622 102,56 1 482 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -66 250,00 -66 250,00 -66 250,00 0,00 -66 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 66 250,00 66 250,00 66 250,00 65 000,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 227 744,56 7 605 642,00 7 580 642,00 529 650,00 7 050 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 622 102,56 1 482 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 165 000,00 4 165 000,00 4 165 000,00 397 150,00 3 767 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 34 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 165 000,00 4 165 000,00 4 165 000,00 431 150,00 3 733 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 479 642,00 479 642,00 479 642,00 67 500,00 412 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 250,00 -31 250,00 -31 250,00 0,00 -31 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 250,00 11 250,00 11 250,00 11 000,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 459 642,00 459 642,00 459 642,00 78 500,00 381 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 175 000,00 175 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 000,00 195 000,00 170 000,00 20 000,00 150 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 104 696 626,62 63 076 374,20 49 471 506,22 27 060 302,45 22 411 203,77 6 455 720,98 5 689 147,00 0,00 835 000,00 625 000,00 41 620 252,42 40 480 252,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -218 526,98 -118 526,98 -112 526,98 -2 275,00 -110 251,98 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 356 669,64 256 669,64 251 128,39 112 964,73 138 163,66 0,00 5 541,25 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 104 834 769,28 63 214 516,86 49 610 107,63 27 170 992,18 22 439 115,45 6 455 720,98 5 688 688,25 0,00 835 000,00 625 000,00 41 620 252,42 40 480 252,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

568 712,69 568 712,69 568 712,69 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

90 094,76 90 094,76 90 094,76 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 489,00 2 489,00 2 489,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

125 216,86 125 216,86 125 216,86 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 893 000,00 3 893 000,00 3 893 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektóeych 

innych ustaw

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 64.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/07/2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
1 352,00 1 352,00 1 352,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

15 668,00 15 668,00 15 668,00 0,00

4 702 733,31 4 702 733,31 4 702 733,31 0,00Ogółem

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                                    (w 

tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 2 512 406,67 0,00 2 512 406,67

60016 Drogi publiczne gminne 1 156 406,67 100 000,00 1 256 406,67

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr ewid. 61) 25 388,73 0,00 25 388,73

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Mańkowo)
53 276,86 0,00 53 276,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Nowa Biała)
32 755,40 0,00 32 755,40

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe Draganie 24 530,00 0,00 24 530,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica gminy - 

Czachowo
20 455,68 0,00 20 455,68

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 356 000,00 -100 000,00 1 256 000,00

Budowa ulicy Bunikiewicza w Nowych Proboszczewicach 1 356 000,00 -100 000,00 1 256 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 50 000,00 0,00 50 000,00

75023 Urzędy Gmin 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup licencji Microsoft SQL Server 2022 Standard dla Urzędu Gminy 50 000,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 327,43 0,00 80 327,43

75412 Ochotnicze straże pożarne 80 327,43 0,00 80 327,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 34 202,43 0,00 34 202,43

Zakup przenośnej motopompy pożarniczej 46 125,00 0,00 46 125,00

801 Oświata i wychowanie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

80101 Szkoła podstawowa 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Wyszynie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232 102,56 0,00 232 102,56

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 232 102,56 0,00 232 102,56

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece 29 269,39 0,00 29 269,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Brwilno 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 35 973,59 0,00 35 973,59

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 34 859,58 0,00 34 859,58

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (solarnego) w miejscowościach: Kowalewko, Nowe 

Draganie, Trzebuń, Kruszczewo
100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 0,00 150 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania zabytkowego grodziska wraz z otoczeniem w 

miejscowości Nowe Proboszczewice
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 200 023,16 0,00 200 023,16

92695 Pozostała działalność 200 023,16 0,00 200 023,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Biała 20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 545,87 0,00 28 545,87

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Maszewo Duże 

(na dz. o nr ewid. 65/1)
65 773,90 0,00 65 773,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Ogorzelice 35 781,00 0,00 35 781,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 w 

miejsc. Ludwikowo)
49 922,39 0,00 49 922,39

5 074 859,82 0,00 5 074 859,82

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 64.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/07/2023 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok

Razem

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 64.2023 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

20 lipca 2023 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 159/2023 z dnia 10/07/2023 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85213 (Składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) ze źródła – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 50,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 

określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) o kwotę 50,00 zł, przeznaczonych na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne (§ 4130). 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 162/2023 z dnia 13/07/2023 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85214 (Zasiłki 

okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe) ze źródła – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 

w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art.147 

ust. 7  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe) o kwotę 3 000,00 zł, przeznaczonych na wypłatę świadczeń społecznych 

(§ 3110). 

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 158/2023 z dnia 10/07/2023 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85216 Zasiłki 

stałe) ze źródła – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

730,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

mowa w art.17 ust.1 pkt 19 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 730,00 zł, przeznaczonych na wypłatę świadczeń 

społecznych (§ 3110). 

 

 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 1



 
 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 167/2023 z dnia 18/07/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 348,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 348,00 zł, przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010). 

 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 88/2023 z dnia 30/06/2023 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 

(Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 125 216,86 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 

ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 125 216,86 zł, 

przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 239,74 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 123 977,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 2



 
 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących  w dz. 801 rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych), pochodzących ze źródła  – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 665,43 zł., 

z przeznaczeniem: 

 

1) Na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 

uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz szkół artystycznych 

realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, będących 

obywatelami Ukrainy uprawnionych do otrzymania ww. wsparcia w wysokości 

665,43 zł, zgodnie z art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80113 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 665,43 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadania określonego w art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 754 rozdz. 75495 (Pozostała działalność), pochodzących ze 

źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 31,37 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na realizację zadania, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o 

ewidencji ludności w wysokości 31,37 zł, zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 31,37 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia finansowe), 

pochodzących ze źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 8 201,00 zł, z 

przeznaczeniem: 

 

 

 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 3



 
 

1) Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostała działalność) o kwotę 8 201,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w obrębie 

działu w budżecie gminy Stara Biała na 2023 rok w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

 W dz. 754, rozdz. 75412 (ochotnicze staże pożarne):  

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 6 000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 6 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 550,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 550,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  + 10 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych  - 10 500,00 

 

 

 W dz. 801, rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 5 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 200,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 3 200,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 12 000,00 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 4



 
 

 

 W dz. 801, rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 1 011,25 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 7 642,82 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 547,51 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli + 9 950,40 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 151,98 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 8 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 000,00 

 

 

 W dz. 801, rozdz. 80146 (Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 800,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 800,00 

 

 

 W dz. 900, rozdz. 90002 (Gospodarka odpadami komunalnymi): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 27 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 7 000,00 

§ 4140 Wpłaty na PEFRON + 1 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 35 000,00 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 5



 
 

 

 W dz. 900, rozdz. 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 10 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 500,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 500,00 

§ 4140 Wpłaty na PEFRON + 250,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  - 4 215,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych  - 27 035,00 

 

 

 W dz. 900. rozdz. 90095 (Pozostała działalność): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  + 20 000,00 

 

 

 W dz. 851, rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 325,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 525,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 200,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000,00 

 

 

 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 6



 
 

 

 

 W dz. 852, rozdz. 85295 (Pozostała działalność):  

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 

§ 4220 Zakup środków żywności + 500,00 

 

 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych pomiędzy paragrafami w obrębie 

działu w budżecie gminy Stara Biała na 2023 rok w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

 W dz. 600, rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne), dokonuje się zwiększenia o kwotę  

100 000,00 zł planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo”. 

 W dz. 600, rozdz. 60017 (Drogi wewnętrzne), dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

100 000,00 zł planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa ulicy Bunikiewicza w Nowych Proboszczewicach” 

 

Id: 6CDEBBE7-4616-4A2F-B071-7274B3971F2D. Podpisany Strona 7


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3

	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4.
	Zalacznik 5 Uzasadnieie do Zarządzenia Nr 64.2023

		2023-07-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




